2

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » февраля 2019 г. № 03
г. Архангельск-55

Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля»
За период с момента введения режима чрезвычайной ситуации, введенного на основании Решения комиссии МО ГО «Новая Земля» по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности (Протокол № 1 от 07 февраля 2019 года) и в целях обеспечения здоровья и безопасности жителей муниципального образования, резко уменьшилось количество белых медведей в непосредственной близости от границ населенных пунктов, их количество приближается к среднестатистическим данным за период наблюдений. Массовое проникновение белых медведей на территорию населенных пунктов прекратилось. Попытки проникновения одиночных и небольших групп белых медведей пресекаются специально назначенной группой по вытеснению белых медведей за пределы населенных пунктов и нарядами дежурных сил. С учетом Решения комиссии МО ГО «Новая Земля» по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности (Протокол № 2 от 17 февраля 2019 года),
п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить с 00.00 часов 19.02.2019 года режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования МО ГО «Новая Земля».

          2.
Заместителю главы администрации осуществлять контроль с еженедельным докладом главе муниципального образования о ходе выполнения мероприятий, предусмотренных Решением комиссии МО ГО «Новая Земля» по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности (Протокол № 2 от 17 февраля 2019 года).
   3. Постановление подлежит публикации в газете «Новоземельские Вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования МО ГО Новая Земля».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                           Ж.К. Мусин